4. AUGUSTIN. ep. 138 (2, p. 623 d) *Apuleius, ut de illo potissimum loquamur qui nobis Afris Afer est notior, . . . ne ad aliquam quidem iudiciariam reip. potestatem cum omnibus suis magicis artibus potuit pervenire, honesto patriæ suæ loco natus et liberaliter educatus magna præditi eloquentia. . . . sacerdos provinciae (Africa; cf. FRIEDLÄNDER, SG. 3<sup>5</sup>, 531) pro magno fuit ut munera ederet . . . et pro statua sibi ad Oenses locanda . . . adversus contradictionem quorundam civium litigaret. quod posteros ne lateret, eiusdem litis orationem scriptam memoriæ commendavit.* APUL. flor. 16, 61 *vobis occipiam, principes Africae viri, gratiam agere ob statuam quam mihi praesenti honeste postulastis et absenti benigne decrevistis* etc. 16, 72 *testimonium mihi perhibuit in curia Carthaginiensium non minus splendidissima quam benignissima vir consularis. . . . nam . . . libello misso, per quem postulabat locum celebrem statuae meae, . . . commemoravit inter nos iura amicitiae a commilitio studiorum eisdem magistris honeste incochata. . . . quin etiam commemoravit et alibi gentium et civitatum honores mihi statuarum et alios decretos. . . . etiam docuit argumento suscepti* (see above 1. 4) *sacerdotii summum mihi honorem Carthagini adesse. . . . Aemilianus Strabo, vir consularis, brevi votis omnium futurus proconsul, sententiam de honoribus meis*

*in curia Carthaginiensium dixit* etc. We know nothing of the rest of Ap.'s life nor regarding the time of his death.

5. APOL. 55 *sacrorum pleraque initia in Graecia participavi. . . . multiuga sacra et plurimos ritus et varias caerimonias studio veri et officio erga deos didici. . . . primis diebus quibus Oeam veneram publice disserens de Aesculapii maiestate . . . quot sacra nossem percensui. ea disputatio . . . in omnium manibus versatur.* 63 *morem habeo quoque eam simulacrum alicuius dei inter libellos conditum gestare eique diebus festis ture et mero et aliquando victimis supplicare.* This studied and ostentatious sanctimoniousness arises partly from Apuleius' superstitious mysticism and occultism, partly from his opposition to Christianity, which was spreading fast and which he detested; met. 9, 14 *nec vel unum vitium nequissimae illi feminae deerat: . . . saeva saeva, virosa ebriosa, pervicax pertinax, . . . inimica fidei, hostis pudicitiae. tunc spretis atque calcatis divinis numinibus in vicem certae religionis mentita sacrilega praesumptione dei quem praedicaret unicum confictis observationibus vacuis fallens omnes homines* etc. Christianity however is not expressly mentioned by A. The Platonism of this time, which Ap. professed (n. 1), was likewise of a mystical kind; cf. flor. 15, 60 *noster Plato, nihil ab hac secta (of Pythagoras) vel paululum devius, pythagorissat in plurimis. aequae et ipse, ut in nomen eius a magistris meis adoptarer, utrumque (to speak and to keep silence) meditationibus academicis didici.*